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Przedmiot niniejszego wynalazku stano¬
wi ulepszenie średnioprężnego silnika spa¬
linowego według patentu Nr 12517, w któ¬
rym to silniku paliwo zostaje rozpylone w
oddzielnej przestrzeni sprężania, oddzielo¬
nej zwężonem przejściem od cylindra ro¬
boczego silnika. W silniku tym przejście to
utworzone jesit przez częściowe przysłonię¬
cie zapomocą miski żarowej otworu, znaj¬
dującego się pomiędzy cylindrem a prze¬
strzenią sprężania.

Według wynalazku cylinder rdboczy po¬
łączony jest z przestrzenią sprężania, znaj¬
dującą się przed otworem dopływowym mi¬
ski żarowej, zapomocą oddzielnego kanału,

który jest tak wykonany, iż umożliwia mie¬
szanie powietrza i paliwa przed wylotem
dyszy. Równomierny dopływ powietrza i
przemieszanie jago całkowitej ilości z pa¬
liwem zostaje osiągnięte przez nadanie ka¬
nałowi w przekroju poprzecznym kształtu,
odpowiadającego kształtowi otworu miski
żarowej. Przestrzeń sprężania zostaje przy-
tem umieszczona ponad przestrzenią robo¬
czą cylindra i obok tej przesitrzeni tak, że
kanał ma kierunek od osi cylindra do otwo¬
ru wylotowego dysizy.

Na rysunku uwidoczniony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia czterosuwowy silnik spalinowy w



przekroju podłużnym wzdłuż osi cylindra
roboczego i miski żarowej, fig. 2 — przekrój

Qrzez miskę żarpwą *w;zdłuż linji A—S na
fig. 1, fig. 3 — podotimy przekrój przez
przestrzeń sprężania po usunięciu miski ża¬
rowej.

Cylinder 1 posiada głowicę 2, zaopa¬
trzoną we wloftowe i wylotowe zawory 3 do
powietrza i spalin; Tłok 4 w odkorbowem
martiwem położeniu wypełnia prawie całko¬
wicie górną przestrzeń roboczą 5 cylindra.
W przestrzeni sprężania 6% połączonej z
przestrzenią roboczą 5 cylindra przejściem
7, znajduje się miska żarowa 8, która po¬
siada okrągły kołnietz 13* dociśnięty koł¬
nierzem 14, zapomocą którego miska żaro¬
wa 8 zositaje ustalona w takiem położeniu,
że powstaje wolna przestrzeń 9 wokoło ze¬
wnętrznej powierzchni miski żarowej. Do
otworu 11 miski żarowej dopływa strumień
paliwa z dyszy 12. Urządzenie zapłonowe
w posttaci żarzącego się drutu 16 połączone
jest otworem 15 z winętrzem miski żarowej
i służy do wywołania zapłonu mieszaniny
paliwowej podczas uruchomiania silnika.

Przestrzeń robocza 5 cylindra połączo¬
na jest z przestrzenią sprężania 10, znaj¬
dującą się przed otworem 11 miski żaro¬
wej, kanałem 17, który nadaje Strumienio¬
wi bezpośrednio dopływającego powietrza
taki kierunek, że powietrze to miesza się z
paliwem przy otworze wylotowym dyszy.
Przekrój poprzeczny tego kanału posiada
kształt trójkąta (fig. 3), odpowiednio do
kształtu otworu 11 miski żarowej (fig. 2).
Kanał przeprowadzony jest od osi cylindra
łukowato przez przestrzeń 10 do wylotu

dyszy 12, w którym to celu przestrzeń 6 U*
mieszczona jest ponad przestrzenią roboczą
5 i obok tej przestrzeni.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Średnioprężny silnik spalinowy we¬
dług patentu Nr 12517, znamienny tern, że
wnętrze cylindra roboczego silnika połą¬
czone jest z przestrzenią sprężania (10),
znajdującą się przed otworem (11) miski
żarowej (8), kanałem (17), którego oś po¬
siada kierunek ukośny ido kierunku osi dy¬
szy paliwowej, dzięki czemu strumień po¬
wietrza trafia strumień paliwa bezpośred¬
nio przy wylocie dyszy (12), powodując do¬
kładne przemieszanie się powietrza z pa¬
liwem.

2. Silnik według zastrz,. 1, znamienny
tein, że poprzeczny przekrój kanału (17)
odpowiada poprzecznemu przekrojowi o-
tworu (11) miski żarowej (8), przyczem
rzuty osi symetrji tych otworów pokrywają
się*

3. Silnik według zastrz. 1 i 2, zna*
mienny tern, że przestrzeń sprężania (6)
umieszczona jest ponad1 przestrzenią ro¬
boczą (5) cylindra i obok tej przestrzeni,
wskutek czego oś kanału (17), łączącego tę
przestrzeń z przestrzenią sprężania (6),
przeprowadzona jest pod ostrym kątem od
osa cylindra (1) do wylotu dyszy (12).
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Zastępca: Inż. H. Sokal,
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bruk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.
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